ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Камышловском муниципальном районе

26 мая 2023 года

г. Камышлов

26.05.2023                                                                         № 2

Председательствовал:

Глава

Камышловского муниципального района,

председатель Комиссии

                   - О.А. Макарян

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

I.  О ходе реализации мер по противодействию коррупции при оказании

услуг в сфере здравоохранения Камышловского района за 2022 год.

(А.А. Васкина А.А.)

1. Принять к сведению информацию юрисконсульта ГАУЗ СО

«Камышловская ЦРБ» А.А. Васкиной  о ходе реализации мер по

противодействию коррупции при оказании услуг в сфере здравоохранения

Камышловского района.

 II.   Об учете, распределении, использовании и выделении муниципального

жилищного фонда гражданам, признанных нуждающимся, в том числе

нуждающимся в улучшении жилищных условий, с указанием перечня

предоставляемых гражданами документов и предъявляемых к ним

требований, должностных лиц, ответственных за проверку предоставляемых

документов и достоверность содержащихся в них сведений на территории

Камышловского муниципального района

(Н.С. Журский, О.А. Зверева, В.В. Михаленко,  В.И. Верхорубова,   А.А.

Шумакова.)

1. Принять к сведению информацию глав сельских поселений, входящих

в состав Камышловского муниципального района, об учете, распределении,

использовании и выделении муниципального жилищного фонда гражданам,

признанных нуждающимся, в том числе нуждающимся в улучшении жилищных

условий, с указанием перечня предоставляемых гражданами документов и

предъявляемых к ним требований, должностных лиц, ответственных за проверку

предоставляемых документов и достоверность содержащихся в них сведений на

территории Камышловского муниципального района.

III. Реализация антикоррупционных механизмов в сфере предоставления

муниципальных услуг на территории Камышловского муниципального

района за 2022 год.

(Н.С. Журский, О.А. Зверева, В.В. Михаленко,  В.И. Верхорубова,

А.А.Шумакова, Н.И. Парфенова, С.Л.Тагильцев, Каряпина М.И., Полуяхтова

О.В.,  М.И. Бобре)

1. Принять к сведению информацию глав сельских поселений, входящих

в состав Камышловского муниципального района Н.С. Журского, О.А. Зверевой,

В.В. Михаленко,  В.И. Верхорубова,   А.А.Шумаковой, заместителя главы

Камышловского муниципального района Парфеновой Н.И., управляющего

делами администрации Тагильцева С.Л., заведующего отделом культуры,

молодёжной политики и спорта администрации Камышловского муниципального

района  Полуяхтовой О.А.,  председателя комитета по управлению имуществом

администрации Камышловского муниципального района Бобре М.И. о

реализации антикоррупционных механизмов в сфере  предоставления

муниципальных услуг на территории Камышловского муниципального района за

2022 год.

2. Рекомендовать руководителям Управления образования

администрации Камышловский муниципальный район,  Отдела культуры,

молодёжной политики и спорта администрации Камышловского муниципального

района, Комитет по управлению имуществом администрации Камышловского

муниципального района, Отдела стратегического развития, муниципального

заказа и инвестиций, Отдела делопроизводства, муниципальной службы и

контроля администрации Камышловского муниципального района, и Главам

сельских поселений, входящих в состав Камышловского муниципального района:

1) принять меры по снижению количества заявлений на получение

муниципальных услуг, поданных непосредственно в орган или должностному

лицу, уполномоченным на рассмотрение заявлений.

2) привести административные регламенты предоставления муниципальных

услуг в соответствие с типовыми административными регламентами,

разработанными исполнительными органами государственной власти

Свердловской области, на  системном уровне проводить своевременное  внесение

изменений и их актуализацию.

IV.   О мероприятиях проведенных ДПК и ВАРМСУ .

(Якимов В.Ю., Чуркина Е.В.)

1. Рекомендовать Главам  сельских поселений, входящих в состав

Камышловского муниципального района:

1) обеспечит участие ответственных специалистов на ВКС мероприятиях

проводимые Департаментом противодействия коррупции;

2) ознакомиться с практическим пособием для муниципального

управления «Конфликт интересов», разработанное Всероссийской ассоциацией

развития местного самоуправления.

Председатель  комиссии по

координации работы по

противодействию коррупции

в Камышловском муниципальном районе                                           О.А. Макарян

Секретарь                                                                                                 Е.В. Чуркина